

# «PUTIN, BEIDZ PIESEGT BĒRNU NOLAUPĪTĀJUS»: RĪGĀ NORISINĀJĀS PIKETS PRET PUTINA ATBALSTĪTĀJU NOZIEGUMIEM

26.augustā Rīgā, iepretim Krievijas Federācijas vēstniecībai, notika krievu politiskās emigrantes Olgas Ļitviņenko atbalsta pikets, vērstis pret bērnu nolaupīšanu, kuru organizē un piesedz Putina režīms un personīgi Putinam pietuvinātie cilvēki. Akcijā piedalījās pārstāvji no Jaunās konservatīvās partijas, kā arī partijas "Attīstībai/Par!", Latvijas ukraiņu kongresa, sabiedriski-politiskās kustības "Atvērtā Krievija". Piketa organizatori ir Krievu pilsoniskās sabiedrības veicināšanas un krievu emigrantu atbalsta asociācija (AREM) un Kompromat.lv žurnālists Leonīds Jākobsons.

O. Ļitviņenko ir četru bērnu māte un Krievijas prezidenta tuvākā drauga un pietuvinātās personas Vladimira Ļitviņenko, Sanktpēterburgas Kalnrūpniecības universitātes rektora, meita. Tieši Ļitviņenko ne vienu reizi vien vadīja partijas "Vienotā Krievija" priekšvēlēšanu štābu Sanktpēterburgā, kā arī pildīja dažādus delikātus patrona uzdevumus - piemēram, rakstīja pēc viņa pasūtījuma (un viņa vietā) disertāciju. Ir arī pierādījumi tam, ka viņš ir iesaistīts dažādās korupcijas un krāpšanas lietās gan Eiropā, gan Krievijā.

Sanktpēterburgas likumdošanas sapulces deputātes O. Ļitviņenko politiskie uzskati arvien vairāk kaitināja viņas tēvu. Rezultātā, izmantojot savus sakarus, viņš atņēma Olgai meitu Esteri cerībā, ka meita mainīs savu nostāju. Sakarā ar to, ka viņu sāka vajāt, Olga bija spiesta pamest Krieviju un tagad dzīvo Eiropas Savienībā. Viņa saņēma Polijā bēgļa statusu un vēlāk arī pilsonību.

Šāda Putina «draugu» rīcība ir ne tikai neapšaubāms tiesību normu (arī Krievijas Federācijas likumu), bet arī morālo pamatprincipu pārkāpums. Jāatzīmē, ka Putina režīmam par normu kļūva vecāku "sodišana" par viņu politiskajiem uzskatiem, izdarot spiedienu uz bērniem vai pat nolaupot tos. Diemžēl bieži vien šāda veida noziegumi plašā sabiedrībā paliek neievēroti un nepievērš plašsaziņas līdzekļu uzmanību.

Pikets pievērta sabiedrības uzmanību, bet norisinājās bez starpgadījumiem.